
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет 
муниципального образования 

«поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского 

муниципального района

Азнакай муниципаль районы 
«Актубэ шэйэр тибындагы поселок» 

муниципаль берэмлеге башкарма 
комитеты

ул. Губкина, д. 24, п.г.т. Актюбинский, 
Азнакаевский муниципальный район, 

423304
тел. (факс): (85592) 3-16-63 

E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Губкин урамы, 24 йорт, Актубэ ш.т.п., 
Азнакай муниципаль районы, 423304 

тел. (факс): (85592)3-16-63
E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

КАРАР

от «23» декабря 2024 года № 121

О внесении изменений в муниципальную 
Программу развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном 
образовании «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021-2023 годы», 
утвержденную постановлением Исполнительного 
комитета муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 
11.01.2021 №1 «О муниципальной Программе 
развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном 
образовании «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021-2023 годы» 
(в редакции постановлений от 17.12.2021 № 96, от 
12.12.2022 № 95, от 10.01.2024 № 1)

В целях уточнения затрат на проведение мероприятий программы, 
Исполнительный комитет муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
постановляет:

1. Внести в муниципальную Программу развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 
2021-2023 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 11.01.2021 №1 «О 

mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru
mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru


муниципальной Программе развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 
2021-2023 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 цифры «2021-2026» заменить цифрами «2021- 
2027».

1.2. В Программе развития субъектов малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном образовании «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2021-2026 годы:

- в наименовании и по тексту Программы слова «на 2021-2026» заменить 
словами «на 2021-2027 годы»;

- в паспорте Программы:
- в строке «Наименование программы» цифры «2021-2026» заменить цифрами 

«2021-2027».
1.3. В Перечне мероприятий Программы развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 
2021-2026 годы цифры «2021-2026» заменить цифрами «2021-2027» и изложить в 
новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу:  и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http:// .

http://pravo.tatarstan.ru

aznakayevo.tatarstan.ru
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель^®^ ч утЧ И.И. Мухаметзянов

http://pravo.tatarstan.ru
aznakayevo.tatarstan.ru


Приложение к муниципальной Программе 
развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном 
образовании «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021-2027 годы

Перечень мероприятий Программы

№ 
п/п Наименование мероприятия

Сроки 
выполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования 

мероприятия

Объем финансирования мероприятия 
(тыс. руб.) Исполнитель 

мероприятия
всего 2021 

год
2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1

Информационная, консультационная и 
имущественная поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

2021-2027 
годы

Финансирование 
не требуется - - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО «п.г.т. 
Актюбинский»

2

Консультационно-методическая 
помощь в реализации механизмов 
социальной защиты и охраны труда в 
сфере малого и среднего 
предпринимательства

2021-2027 
годы

Финансирование 
не требуется - - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО «п.г.т. 
Актюбинский»

3

Проведение «круглых» столов, 
семинаров, конференций с участием 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, органов 
местного самоуправления Поселка, а 
также представителей Азнакаевского 
фонда поддержки 
предпринимательства

2021-2027 
годы

Финансирование 
не требуется - - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО «п.г.т. 
Актюбинский»

4

Содействие в привлечении субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства Поселка к 
участию в выставках и ярмарках в 
целях расширения рынка сбыта 
товаров, работ и услуг, привлечения 
инвестиций

2021-2027 
годы

Финансирование 
не требуется - - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО «п.г.т. 
Актюбинский»

5
Обеспечение доступа субъектов 
предпринимательской деятельности к 
получению муниципальных заказов на

2021-2027 
годы

Финансирование 
не требуется - - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО «п.г.т. 
Актюбинский»



производство продукции, товаров и 
оказание услуг на конкурсной основе

6

Освещение на официальном сайте 
Поселка мероприятий муниципальной 
под держки субъектов малого и 
среднего предпринимательства и 
положительного опыта малых и 
средних предприятий

2021-2027 
годы

Финансирование 
не требуется - - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО «п.г.т. 
Актюбинский»

7

Обмен опытом, ознакомление с 
опытом поддержки малого и среднего 
предпринимательства в других 
районах и муниципальных 
образованиях

2021-2027 
годы

Финансирование 
не требуется - - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО «п.г.т. 
Актюбинский»

8

Выявление предпринимательских 
способностей и вовлечение в 
предпринимательскую деятельность 
лиц, имеющих предпринимательский 
потенциал и мотивацию к созданию 
собственного бизнеса

2021-2027 
годы

Финансирование 
не требуется - - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО «п.г.т. 
Актюбинский»

9

Создание и размещение на 
официальном сайте Поселка 
муниципальной нормативно-правовой 
базы, регулирующей вопросы развития 
и поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства

2021-2027 
годы

Финансирование 
не требуется - - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО «п.г.т. 
Актюбинский»

10

Взаимодействие с некоммерческими 
организациями, общественными 
объединениями предпринимателей, 
выражающими интересы субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства с целью учета их 
мнения по вопросам развития малого и 
среднего предпринимательства

2021-2027 
годы

Финансирование 
не требуется - - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО «п.г.т. 
Актюбинский»

11

Развитие деятельности 
заготовительной продукции, 
производимых личными подсобными 
хозяйствами, крестьянскими 
фермерскими хозяйствами и другими 
сельхозтоваропроизводителями 
(приобретение доильного аппарата)

2025
средства СМСП и 
средства местного 

бюджета
26,0 - - - - 26,0 - -

Исполнительный 
комитет МО «п.г.т. 
Актюбинский»

12
Развитие деятельности 
заготовительной продукции, 
производимых личными подсобными

2026 средства СМСП и 
средства местного

80,0 - - - - - 80,0 -
Исполнительный 
комитет МО «п.г.т. 
Актюбинский»



хозяйствами, крестьянскими 
фермерскими хозяйствами и другими 
сельхозтоваропроизводителями 
(приобретение весов для взвешивания 
животных)

бюджета

13

Развитие деятельности 
заготовительной продукции, 
производимых личными подсобными 
хозяйствами, крестьянскими 
фермерскими хозяйствами и другими 
сельхозтоваропроизводителями 
(приобретение поилки с подогревом)

2027
средства СМСП и 
средства местного 

бюджета
77,0 - - - - - - 77,0

Исполнительный 
комитет МО «п.г.т. 
Актюбинский»

14

Предоставление муниципального 
имущества, свободного от прав 
третьих лиц, в пользование на 
долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства

2021-2027 
годы

Финансирование 
не требуется - - - - - - - -

Исполнительный 
комитет МО «п.г.т. 
Актюбинский»

15

Предоставление субъектам малого и 
среднего предпринимательства 
финансовой поддержки в форме 
субсидий, в том числе:
- на строительство мини-фермы 
молочного направления;
- на содержание дойных коров;
- на содержание козоматок;
- на возмещение части затрат на 
приобретение молодняка птицы;
- на приобретение товарного и 
племенного поголовья нетелей и
первотелок;
- на приобретение кормов для 
содержания кобыл старше трех лет

2021-2027 
годы

Республиканский 
бюджет

в 
объе 
ме 
субси 
ДИЙ, 
пред 
остав 
ленн 
ых из 
респу 
блик 
анско 
го 
бюдж 
ета

в 
объе 
ме 
субси 
Дий, 
пред 
остав 
ленн 
ых из 
респу 
блик 
анско 
го 
бюдж 
ета

в 
объеме 
субсид 
ИЙ, 
предос 
тавлен 
ных из 
респуб 
ликанс 
кого 
бюдже 
та

в 
объе 
ме 
субси 
ДИЙ, 
пред 
остав 
ленн 
ых ИЗ 
респу 
блик 
анско 
го 
бюдж 
ета

в 
объе 
ме 
субси 
Дий, 
пред 
остав 
ленн 
ых из 
респу 
блик 
анско 
го 
бюдж 
ета

в
объеме 
субсид 
ИЙ, 
предос 
тавлен 
ных из 
респуб 
ликанс 
кого 
бюдже 
та

в 
объеме 
субсид 
ИЙ, 
предос 
тавлен 
ных из 
респуб 
ликанс 
кого 
бюдже 
та

в 
объе 
ме 
субси 
ДИЙ, 
пред 
остав 
ленн 
ых из 
респу 
блика 
нског 
о 
бюдж 
ета

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Министерства 
сельского хозяйства и 
продовольствия РТ в 
Азнакаевском 
муниципальном 
районе РТ


